. iy o Comu‘n‘e;h‘Capaccmv

Te[ +39

- Comune di Capaccm
oL (vaxmta di Salcmo}

Corso Vzttorla Emnue!e 8404? Capacczo (SA}

: e Aarcre d copertura hnanzmna s
debh amv.oll 151 dgl Det.reto Lc

0 Attesta che la prcsmte detcrmma € perv
c ,\tO 2000

in St..grt.tt..‘rm

i"ez £39 (0828) $1.21.11 Facsmzile +39 (0828) 821,690 "i :

e ﬁﬁ@?ﬂolé&isiéﬁ*@ s asqé‘tézooé;m ‘zmir.ma

Atiesta Ia pubbhczzzazmne dal é?ﬁ 232

* DETERMINA n. 105 del 15/03/2013

Del Registro Generale n. L{’S?’ der_ 08 ARR 2913

OGGETTO: DITTA NAPOLETANA PLASTICA SAS
FORNITURA DI IMBALLAGGI A PERDERE CONFORMI ALLA NORMATIVA
VIGENTE PER IL CONFEZIONAMENTO DI RIFIUTI SPECIALL
IMPEGNO DI SPESA - LOTTO CIG: ZIF091DI1E6




-, Vista la delibera

e

. PREMESSO che ['Unione E
" Che la normativa nazionale italiana, ed in particolare i decreto legis! o
~“dal D.Lgs. 03 aprile 2006 n. 152, propone i medesimi obbiettivi di massimizzazione dei materiali - ‘

' finalita imposte dal D.LGS. 06 aprile 2006 n. 152 "Codice del’Ambiente”, adotta tutte le
‘necessarie iniziative orientate alla- raccolta - differenziata dei rifiuti ed alla -salvaguardia

_.Che con “rifiuti inte B
_ tale definizione si. intendono. i materiali’ provenienti dalla manutenzione del verde e dalle
. operazioni di spazzamento, quali carte, cartoni, fiori, ceri e quantaltro derivi dall'ordinaria (e, -
talvolta, straordinaria) manutenzione dell'intera struftura adibita a luogo di riposo per i defunti,-
~alla lett. ), possono definirsi “rifiuti cimiteriali” tutti quei rifiuti provenienti dalle operazioni di-
_ esumazione e di estumulazione, quali, in particolare, i resti lignei del feretro, i simboli religiosi -

“predisporre il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ogni anno sulla base detl bilari
i di previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale; . LA T

" Visto fart.163, comma 3, del decreto legislativo n. 267 det 18/08/2000; .
1a ¢ zione di G. C. ri. 26 del 01/02/2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
- Fanno 2013; con l'affidamento dei PEG ai responsabili delle Aree e dei servizi ai sensi degli artt. 107

‘senza soluzione di continuita e fino allapprovazione ddegli obiettivi 2013, salvo revoca anticipata. .
 Visto il Decreto Sindacale prot: n. 4847 06/02/2013 d affidamento- per la posizione organizzativa a
“ . _.Responsabili di Aree e dei ! ne; Cos ' 26 de
'01/02/2013, secondo quanto in _premessa ' stabilito senza - soluzione-
all'approvazione degli obiettivi 2013, salvo revoca a a e agli-
orecedente decreta & con le pesature di cui al verbale n. 06 del 04/12/2012.. .-~ . .~ ;
uropea propone la riduzione dek. rifiuti da smaltire- in- discariche e

~_dell'ambiente, anche attraverso la callaborazione di soggetti pubblici e privati qualificai. .

~altri rifiuti provenienti da attivita cimiteriale diversi da quelli di cui alle lettere b), ) ed e) del citato

IL RESPONSABILE DELL'AREA VI

isto Fart. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devorie.

109 del Dlgs 267/2000 e degli artt. 8,9,10,11 del CCNL 31/03/1999 e det vigente regolamento,

ervizi del Comune, cost come stabilita nella deliber:

"salvo revoca anticipata e agli stessi patti & condizioni d

incremento della Raccolta differenziata dei materiali recuperabili; -

tativo 22/97, cost come modi,ﬁfcato

urre i quantitativi di rifiuti smaltiti in discarica, il Comune di Capaccio, in linea ¢o

i sensi dellart. 184, comma 2, lett. ) ed ), del decreto legislativo 06 aprile 2006 n. 152°; si-
efiniscono rifiuti cimiteriali tutti i rifiuti provenienti da esumazioni ed estumulazioni, nonché gli

miteriali® si intendono tecnicamente due distinte tipologie di material, ala lett. &)

_ " della cassa, le stoffe ed il cuoio, i resti non mortali di elementi biodegradabili inseriti nel cofano.
‘previa eventuale riduzione delle dimensioni, i resti di lamiere di zinco o di piombo e gli altri-

Che
Che

Che

—

£

. residui metallici in genere.

per la prima tipologia la raccolta ed il conferimento al gestore del servizio avvengono con le
medesime modalita ordinariamente previste per i rifiuti urbani ed assimilati, per i materiali
derivanti da esumazioni ed estumulazioni, si prevede la raccolta e la gestione in maniera
separata rispetto ai rifiuti urbani alla quale categoria (rifiuti urbani e/o assimilati) essi comunque
appartengono.

per quanto sopra definito, i rifiuti provenienti da esumazioni ed estumulazioni devono essere
raccolti separatamente dagli altri rifiuti urbani, e avviati al recupero o allo smaltimento in impianti
autorizzati ai sensi della normativa vigente, ovvero a discarica, in appositi imballaggi a perdere
flessibili, di colore distinto da quello adoperato per contenere altre tipologie di rifiuti urbani
provenienti dalle aree cimiteriali e, infine, recanti apposita dicitura che specifichi la provenienza.

nellanno 2012, in virtu dei rapporti convenzionali, il servizio fomitura di imballaggi a perdere
conformi alla normativa vigente, nonché il servizio di trasporto e smaltimento dei rifiuti cimiteriali
provenienti da esumazione ed estumulazioni, & stato svolto dalla Ditta Ambiente Sud S.a.s., di
Bertolini Mario & C., con sede in Salento (SA) alla Via Nazionale, n. 174, alle seguenti
condizioni:

Fornitura di imballaggi a perdere da It. 208 conformi alla normativa vigente - € 11,50/cad.
Trasporto con automezzi idonei e autorizzati ai sensi delle vigenti leggi, ivi compreso
l'autorizzazione per il trasporto per conto terzi senza vincoli e limiti - € 200,00/viaggio.
Conferimento per lo smaltimento e/o termodistruzione in impianto autorizzato - € 1,45/kg.

Visto il preventivo presentata déllaﬁiﬁa‘déﬁoﬁla's ca Ambzen ,

G C.n.26 del -

Visto il preventivo presentato dalla ditta Napoletana Plastica con sede in Napoli alia Via':f

f";if'Ritgnuto quindi di act:dgiieré‘,l:'offertaﬁdellai ditta ;'Nra:bo:l anaPIastlca ep ed aliafﬁdamenlo alla

-~ _riguardano be vizi fel
* Dato atto che trattasi di acquisti per un importo complessivo infericre 240,000 et
Verificato la congruita del costo def materiale di consumo propasto dalla ditta. e 5

- Visto Fart: 125, del codice dei confratti che, in ordine alf'acquisizione in économia di beni e-servizii - -

i fine di minimizzare i costi da sostenere per it conferimento dei rifiuti cimiterialf in argomento; &
stata effettuata specifica ricerca di mercato per la fomitura di imballaggi di cartone a perdere da
It. 208, con stampa e senza stampa, conformi alla normativa vigente, completi di sacco.intem
~in polietilene per il confezionamento di rifiuti special ‘ TR

in Gricignano d
pone k-seguenti

~ Aversa (CE) - Nuova Zona ASl-Agglomerato Industriale rsa Nord cie |
~ costi, con pagamento Bonifico Bancario anticipato B s A
‘ zzi | imponible | VA21% |
100/ . €48500  €10185

"~ descrizione_|_cosiolcad. | _pez
contenitori It. 208 =~~~ €485 -~
traspoto

 €5500  €11,55  €12255

_ €5500 ~€122,55
~ €709.40

che propone i seguenti costi:
___descrizione | costolcad. |
contenitori It. 208 | €460
trasporto €000 -

NA21% | totale
€9660  €556,60
€0,00 €0,00

ditta Napoletana Plastica.

- stessa della fornitura di-n. 100 imballaggi di cartone a perdere-da It. 208, con stampa, conform
lla normativa vigente, completi di sacco interno inp ene per il onamento di rifiu

attuale non sono attive convenzioni. CONSIP. che
uelli oggetto della presente determinazione

i e servizi compatibili con

 Dato atto che alla procedura in oggetto, & stato attribuito il seguente CIG: ZIFOHDIEE

Visto lart. 73 deflo statuto vigente:
 Vista il regolamento di contabilita..

Visto F'art. 31 del regolamento dei contratti.

“RITENUTO CHE LISTRUTTORIA PREORDINATA ALL'EMANAZIONE DEL PRESENTE ATTO CONSENTE Dt
ATTESTARE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA DI QUESTULTIMO Al SENSI E PER GLI EFFETTI DI
QUANTO DISPONE L'ART. 147 BIS DEL D.LGS. 267/2000 ", ' o ,

DETERMINA

1. La premessa forma parte integrante' della presente determinazione e si intende qui
integralmente trascritta;

2. Di impegnare come impegna, per i motivi meglio descritti in narrativa, la somma di € 460,00
IVA esclusa ovvero per € 556,60 IVA inclusa, per la fomitura di n. 100 imballaggi di cartone a
perdere da It. 208, con stampa, conformi alla normativa vigente, completi di sacco interno in
polietilene per il confezionamento di rifiuti speciali, con affidamento, nella facolta concessa
dalrart. 125 del codice dei contratti, alla ditta Napoletana Plastica con sede in Napoli alla Via
Torino 87 - P.IVA 01242011219 — C.F. 00435640636.

3. Di fare gravare la spesa sull'intervento n. 1090503.16 del Bilancio Esercizio Finanziario 2013;

4. Di attestare la regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 Bis del D.Lgvo 267/2000.

- i’ Responsabile delfAREA VI
dott. Ing. Carmine GRECO

AR
P




